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19. Wahlperiode

Beschlussempfehlung
des Petitionsausschusses (2. Ausschuss)

— Sammelibersicht 457 zu Petitionen —

Der Bundestag wolle beschlieRen,

die in der nachfolgenden Sammeliibersicht enthaltenen Beschlussempfehlungen
des Petitionsausschusses zu Petitionen anzunehmen.

Berlin, den 18. Dezember 2019
Der Petitionsausschuss

Marian Wendt
Vorsitzender

18.12.2019
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Deutscher Bundestag — 19. Wahlperiode

Sammelibersicht 457

uber die vom Petitionsausschuss behandelten Petitionen

— Beschliisse vom 18. Dezember 2019 (Protokoll Nr. 19/52) —

Beschlussempfehlung 1

Die Petitionen der Bundesregierung — dem Bundesministerium des Innern, fir Bau und
Heimat — zu Gberweisen

Inhalt der Eingabe

Zustéandige oberste
Bundesbehorde

Arbeitszeit der Beamten

Lfd.
Nr.

Aktenzeichen der
Eingabe

Wohnsitz des
Einsenders

10

11

12

13

Pet 1-19-06-20102-
007205

Pet 1-19-06-20102-
007648

Pet 1-19-06-20102-
008129

Pet 1-19-06-20102-
008130

Pet 1-19-06-20102-
008131

Pet 1-19-06-20102-
008143

Pet 1-19-06-20102-
008213

Pet 1-19-06-20102-
008221

Pet 1-19-06-20102-
008222

Pet 1-19-06-20102-
008223

Pet 1-19-06-20102-
008224

Pet 1-19-06-20102-
008336

Pet 1-19-06-20102-
008341

89312 Giinzburg

78658 Zimmern

51069 Kdln

53125 Bonn

88097 Eriskirch

99086 Erfurt

52146 Wiirselen

46499
Hamminkeln

84079
Bruckberg

06686 Litzen

26384
Wilhelmshaven

40476
Dusseldorf

15230 Frankfurt
(Oder)

BMI

Lfd.

Aktenzeichen der

Wohnsitz des

Nr. Eingabe Einsenders
14 Pet 1-19-06-20102- |83026
008365 Rosenheim
15 Pet 1-19-06-20102- |21129 Hamburg
008374
16 Pet 1-19-06-20102- |83471
008386 Berchtesgaden
17 Pet 1-19-06-20102- |56321 Brey
008405
18 Pet 1-19-06-20102- |52070 Aachen
008406
19 Pet 1-19-06-20102- | 65934 Frankfurt
008443 am Main
20 Pet 1-19-06-20102- |26632 Ihlow
008496
21 Pet 1-19-06-20102- | 15326 Zeschdorf
008521
22 Pet 1-19-06-20102- |51061 Kdln
008525
23 Pet 1-19-06-20102- |91220
008543 Schnaittach
24 Pet 1-19-06-20102- |14776
008544 Brandenburg
an der Havel
25 Pet 1-19-06-20102- |41352
008556 Korschenbroich
26 Pet 1-19-06-20102- |84028 Landshut

008582
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noch Beschlussempfehlung 1

Lfd.
Nr.

Aktenzeichen der
Eingabe

Wohnsitz des
Einsenders

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

Pet 1-19-06-20102-
008594

Pet 1-19-06-20102-
008606

Pet 1-19-06-20102-
008618

Pet 1-19-06-20102-
008637

Pet 1-19-06-20102-
008638

Pet 1-19-06-20102-
008642

Pet 1-19-06-20102-
008669

Pet 1-19-06-20102-
008673

Pet 1-19-06-20102-
008676

Pet 1-19-06-20102-
008677

Pet 1-19-06-20102-
008690

Pet 1-19-06-20102-
008694

Pet 1-19-06-20102-
008695

Pet 1-19-06-20102-
008700

Pet 1-19-06-20102-
008704

Pet 1-19-06-20102-
008705

Pet 1-19-06-20102-
008708

Pet 1-19-06-20102-
008716

Pet 1-19-06-20102-
008718

Pet 1-19-06-20102-
008722

Pet 1-19-06-20102-
008723

Pet 1-19-06-20102-
008727

Pet 1-19-06-20102-
008748

44287 Dortmund

50858 Kdln

90610
Winkelhaid

26810 West-
overledingen

26871
Aschendorf

31195
Lamspringe

26721 Emden

37269
Eschwege

48565 Steinfurt

99096 Erfurt

23879 Mdlin

50829 Kdln

69126
Heidelberg

72116
Mdssingen

51503 Rdsrath

74172
Neckarsulm

41061 Monchen-
gladbach

10783 Berlin

83059
Kolbermoor

21465 Wentorf
bei Hamburg

85456
Wartenberg

30459 Hannover

30966
Hemmingen

Lfd.
Nr.

Aktenzeichen der
Eingabe

Wohnsitz des
Einsenders

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

Pet 1-19-06-20102-
008754

Pet 1-19-06-20102-
008755

Pet 1-19-06-20102-
008756

Pet 1-19-06-20102-
008758

Pet 1-19-06-20102-
008759

Pet 1-19-06-20102-
008760

Pet 1-19-06-20102-
008768

Pet 1-19-06-20102-
008769

Pet 1-19-06-20102-
008778

Pet 1-19-06-20102-
008782

Pet 1-19-06-20102-
008783

Pet 1-19-06-20102-
008784

Pet 1-19-06-20102-
008788

Pet 1-19-06-20102-
008790

Pet 1-19-06-20102-
008793

Pet 1-19-06-20102-
008803

Pet 1-19-06-20102-
008808

Pet 1-19-06-20102-
008813

Pet 1-19-06-20102-
008814

Pet 1-19-06-20102-
008815

Pet 1-19-06-20102-
008822

Pet 1-19-06-20102-
008873

Pet 1-19-06-20102-
008907

91572
Bechhofen

91572
Bechhofen

93437 Furth
im Wald

93437 Furth
im Wald

90491 Nurnberg

02827 Gorlitz

26969
Butjadingen

93479
Grafenwiesen

99100 Bienstadt

14947 Nuthe-
Urstromtal

14947 Nuthe-
Urstromtal

52078 Aachen

79111 Freiburg
im Breisgau

58135 Hagen

82216 Maisach

40477
Disseldorf

66571
Eppelborn

26180 Rastede

32130 Enger

79787
Lauchringen

51491 Overath

24980
Schafflund

30559 Hannover
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noch Beschlussempfehlung 1

Beschlussempfehlung 2

Lfd. Aktenzeichen der Wohnsitz des Lfd. Aktenzeichen der Wohnsitz des
Nr. Eingabe Einsenders Nr. Eingabe Einsenders
73 Pet 1-19-06-20102- (63322 75 Pet 1-19-06-20102- |87509
009091 Rodermark 009108 Immenstadt
74 |Pet 1-19-06-20102- |23562 Libeck I Allgau
009102 76 Pet 1-19-06-20102- | 79787
009109 Lauchringen

1. Die Petition der Bundesregierung — dem Bundesministerium des Innern, fir Bau und
Heimat — zu Uberweisen, soweit es um eine gezieltere Alimentierung von Familien mit
Kindern durch Weiterentwicklung der Regelungen des Familienzuschlages geht,

2. das Petitionsverfahren im Ubrigen abzuschlieRRen

Lfd. Aktenzeichen der Wohnsitz des Einsenders Inhalt der Eingabe Zusténdige
Nr. Eingabe oberste
Bundes-
behoérde
77 Pet 1-18-06-2013- 55122 Mainz Versorgung der Beamten BMI
044100
Beschlussempfehlung 3
Das Petitionsverfahren abzuschlie3en
— weil dem Anliegen teilweise entsprochen worden ist —
Lfd. Aktenzeichen der Wohnsitz des Einsenders Inhalt der Eingabe Zusténdige
Nr. Eingabe oberste
Bundes-
behorde
78 Pet 3-17-17-2161- |22765 Hamburg Geschlechterspezifische Fragen BMFSFJ
038923
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Beschlussempfehlung 4

Die Petitionsverfahren abzuschliel3en

Inhalt der Eingabe

Zusténdige oberste
Bundesbehérde

Grundsatzfragen zum Beitrags-
und Versicherungsrecht in der
gesetzlichen Rentenversicherung

BMAS

Aktenzeichen der
Eingabe

Wohnsitz des
Einsenders

Lfd. Aktenzeichen der Wohnsitz des Lfd.
Nr. Eingabe Einsenders Nr.
79 Pet 3-18-11-821- 37136 Seulingen 83
045416
80 Pet 3-19-11-821- 82444 84
001049 Schlehdorf
81 Pet 3-19-11-821- 83673 Bichl 85
001138
82 Pet 3-19-11-821- 04654 Frohburg 86
001270

Pet 3-19-11-821-
002946

Pet 3-19-11-821-
006132

Pet 3-19-11-821-
018495

Pet 3-19-11-821-
021196

15518 Briesen
(Mark)

08529 Plauen

23879 Molin

06108 Halle
(Saale)
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